
Město Oloví 
Hory 42, 357 07 Oloví 

 

U S N E S E N Í 

z 21 zasedání Zastupitelstva města Oloví, které se uskutečnilo dne 25.8.2021 od 17:00 

hod. v zasedací místnosti Městského úřadu Oloví 

 

Jednání řídil: Jiří Mikuláš - starosta 

Přítomni: Jiří Mikuláš, Daniel Bock, Petr Velas, Miroslav Filandr, Jan Nemeš,   

                Adam Král, Ing. Monika Hurtová 

Omluveni: Štefan Rössler, Eva Gažáková   

Neomluveni: -- 

Hosté: Radek Jelínek 

Občané: viz. prezenční listina          Jednání skončilo v 18:48 hod. 

 

Zastupitelstvo města schválilo: 

__________________________________________________________________________ 

1.Zahájení: 

 

2.Program jednání: 

Návrh programu: 

 
1. Zahájení 
2. Schválení programu 
3. Volba ověřovatelů zápisu, volba návrhové komise 
4. Kontrola plnění usnesení  
5. Zápisy komisí a výborů 
6. Prodej pozemků 
7. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
8. Dodatek ke smlouvě- Zateplení bytových domů sídliště Hory- Oloví 
9. Žádost o dotaci- demolice budov ulice Tovární 

10. Smlouva o dílo- opravy místních komunikací  
11. Smlouva o dílo-  snížení energetické náročnosti objektu Měú Oloví 
12. Rozpočtové opatření 
13. Aktivní přísedící u Okresního soudu v Sokolově 
14. Různé 
15. Diskuze, závěr 

 

Usnesení: ZM schvaluje program jednání. 

                 Hlasování: pro: 7 

                                   proti: 0 

                                   zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 403/21/21 bylo schváleno. 

 

 

Usnesení: ZM volí ověřovatele zápisu pana Jana Nemeše a pana Daniela Bocka.           

                

                 Hlasování: pro: 7 

                                   proti: 0 

                                   zdržel se: 0    

 

Usnesení č. 404/21/21 bylo schváleno. 

 

 



-2- 

 

 

Usnesení: ZM volí tříčlennou návrhovou komisi ve složení: Jiří Mikuláš, Petr Velas a Ing. 

Monika Hurtová.                

       

                                  Hlasování: pro: 7 

                                  proti: 0 

                                  zdržel se: 0    

 

Usnesení č. 405/21/21 bylo schváleno. 

 

 

Usnesení: ZM schvaluje kontrolu plnění usnesení k dnešnímu dni zasedání Zastupitelstva 

města Oloví.  

 

 

                                  Hlasování: pro: 7 

                                  proti: 0 

                                  zdržel se: 0    

 

Usnesení č. 406/21/21 bylo schváleno. 

 

 

Usnesení: ZM schvaluje prodej pozemkové parcely č. 1599 v k.ú. Studenec u Oloví o 

výměře 180 m2 paní Evě Kojšové, za účelem zřízení příjezdu k rodinnému domu. 

Navrhovaná cena za 1m2  je 110,- Kč.  
Zodp.: Kaizrová, starosta 

Termín: 31.12.2021 

 

                     Hlasování: pro: 7 

                                  proti: 0 

                                  zdržel se: 0    

 

Usnesení č. 407/21/21 bylo schváleno. 

 

Usnesení: ZM schvaluje prodej pozemkové parcely č. 1538 v k.ú. Studenec u Oloví o 

výměře 196m2  panu Lukáši Hauserovi, za účelem údržby trávníku. Navrhovaná cena za 1m2  

je 40,-Kč.  
Zodp.: Kaizrová, starosta 

Termín: 31.12.2021 

 

Hlasování: pro: 6 

                                   proti: 0 

                                    zdržel se: 1    

 

Usnesení č. 408/21/21 bylo schváleno. 

 

 

 

 

 

 

 

 



-3- 

 

Usnesení: ZM schvaluje prodej pozemkových parcel č. 649 a č. 650 v k.ú. Oloví o výměře 

2623m2 a 2549m2 panu Davidu Helebrantovi a Čeňkovi Liškovi, za účelem výstavby 

rodinných domů. Navrhovaná cena za 1m2  je 180,- Kč. K uvedené ceně bude připočtena 

DPH ve výši 21%. 
Zodp.: Kaizrová, starosta 

Termín: 31.12.2021 

 

Hlasování: pro: 5 

proti: 2 

                                    zdržel se: 0    

 

Usnesení č. 409/21/21 bylo schváleno 

 

 

Usnesení: ZM schvaluje prodej pozemkové parcely č. 849 v k.ú. Oloví o výměře 2019m2  

paní Ing. Alexandře Vitoušové, za účelem zřízení zahrady. Navrhovaná cena za 1m2  je 48,- 

Kč.  
Zodp.: Kaizrová, starosta 

Termín: 31.12.2021 

 

          Hlasování: pro: 7 

                                  proti: 0 

                                  zdržel se: 0    

 

   Usnesení č. 410/21/21 bylo schváleno. 

 

 

Usnesení: ZM schvaluje smlouvu  o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o 

umístění stavby č. IV-12-0018453 Oloví (SO), Hory, p.č. 854/41, kNN, mezi ČEZ 

Distribuce, a.s. zastoupena společností Stav-elektro s.r.o. a městem Oloví. Jednorázová 

náhrada za zřízení věcného břemene činí 2.000,- Kč, k této částce bude připočtena daň 

z přidané hodnoty dle zákonné sazby platné ke dni uskutečnění platby. 

Zodp.: starosta 

Termín: 31.8.2021 

Hlasování: pro: 7 

                                   proti: 0 

                                   zdržel se: 0    

 

Usnesení č.411/21/21 nebylo schváleno. 

 

 

Usnesení: ZM schvaluje Dodatek č.2 ke smlouvě o dílo Zateplení bytových domů sídliště 

Hory- Oloví.                                                                                                                

                                                                                                                             Zodp.: starosta 

Termín: 31.08.2021 

Hlasování: pro: 7 

proti: 0 

                                   zdržel se: 0    

 

Usnesení č. 412/21/21 bylo schváleno.- 

 

 

 



4- 

 

Usnesení:  

Zastupitelstvo města Oloví 

1. schvaluje 

a) Podání žádosti o poskytnutí dotace v roce 2021 z podprogramu Demolice budov v sociálně 

vyloučených lokalitách (výzva č. 2/2021/117D081) pro dotační titul DT1 Demolice budov v 

sociálně vyloučených lokalitách na území Moravskoslezského, Ústeckého a Karlovarského 

kraje na demolici budovy s číslem popisným 185, 187, 206, 208, 291, 293 (bytové domy na 

parcelách parcelní číslo 206/1, 206/2, 208/1, 208/2, 224, 225 k.ú. Oloví) v ulici Tovární ve 

městě Oloví, vedené Katastrálním úřadem pro Karlovarský kraj, katastrální pracoviště 

Sokolov na listu vlastnictví č. 1 pro Město Oloví, 

b) Projekt následného využití revitalizovaného území po demolici budovy s číslem popisným  

185, 187, 206, 208, 291, 293 (bytové domy na parcelách parcelní číslo 206/1, 206/2, 208/1, 

208/2, 224, 225 k.ú. Oloví) v ulici Tovární ve městě Oloví, jehož cílem je vybudování nové 

volnočasové plochy s prvky pro pasivní a aktivní odpočinek obyvatel města Oloví.  

 

2. ukládá 

Starostovi města podat žádost o poskytnutí dotace v roce 2021 z podprogramu Demolice 

budov  

v  sociálně vyloučených lokalitách (výzva č. 2/2021/117D081) pro dotační titul DT1 

Demolice budov  

v sociálně vyloučených lokalitách na území Moravskoslezského, Ústeckého a Karlovarského 

kraje  

na demolici budovy s číslem popisným 185, 187, 206, 208, 291, 293 (bytové domy na 

parcelách parcelní číslo 206/1, 206/2, 208/1, 208/2, 224, 225 k.ú. Oloví) v ulici Tovární ve 

městě Oloví, vedené katastrálním úřadem pro Karlovarský kraj, katastrální pracoviště 

Sokolov na listu vlastnictví č. 1 pro Město Oloví nejpozději do 10.09.2021. 

Zodp.: starosta 

Termín: 10.09.2021 

 

          Hlasování: pro: 7 

                                  proti: 0 

                                  zdržel se: 0    

Usnesení č. 413/21/21 bylo schváleno. 

 

Usnesení: ZM schvaluje smlouvu o dílo „Oprava místních komunikací v Oloví- Hory Lipec“ 

se společností SILNICE CHMELÍŘ s.r.o. IČ:27977951. 

Zodp.: starosta 

Termín: 31.08.2021 

 

Hlasování: pro: 7 

                                    proti: 0 

                                    zdržel se: 0    

Usnesení č. 414/21/21 bylo schváleno. 

 

Usnesení: ZM schvaluje smlouvu o dílo „Snížení energetické náročnosti objektu MěÚ 

Oloví“ se společností REVIT projekt s.r.o. IČ:29104530.  

Zodp.: starosta 

Termín: 31.08.2021 

Hlasování: pro: 7 

                                    proti: 0 

                                    zdržel se: 0    

 

Usnesení č. 415/21/21 bylo schváleno. 



 

 

 

-5- 

 

 

Usnesení: ZM schvaluje  

ZM schvaluje rozpočtové opatření č. 7 ve výši: 

 

Příjmy:                   0,- Kč 

Výdaje:     2.910.000,- Kč 

Financování:     2.910.000,- Kč  

 

 

Hlasování: pro: 7 

                                    proti: 0 

                                    zdržel se: 0    

 

Usnesení č. 416/21/21 bylo schváleno. 

 

Usnesení: ZM schvaluje pana Ivana Kauckého, bytem Oloví- část Hory č.p. 136, jako 

aktivního přísedící u Okresního soudu v Sokolově.  

 

Hlasování: pro: 7 

                                    proti: 0 

                                    zdrželi se: 0    

Usnesení č. 417/21/21 bylo schváleno 

 

 

Usnesení: ZM schvaluje ceník za služby zajišťované Městským úřadem Oloví dle 

předloženého návrhu. 

 

 

Hlasování: pro: 7 

                                    proti: 0 

                                    zdrželi se: 0    

 

Usnesení č. 418/21/21 bylo schváleno 

 

Usnesení: ZM realizaci zakázky výměna dešťové kanalizace a oprava komunikace v ulici 

V Lomu. Tato zakázka bude realizována mimo Směrnici o zadávání veřejných zakázek města 

Oloví. Realizace zakázky bude probíhat prostřednictvím společnosti Vodárna Sokolovsko 

s.r.o. IČO: 08303088. 

 

 

Hlasování: pro: 7 

                                    proti: 0 

                                    zdržel se: 0    

Usnesení č. 419/21/21 bylo schváleno 

 

Na vědomí: 

ZM bere na vědomí rozpočtové opatření č.5. a č.6. 

ZM bere na vědomí zápis z jednání bytové komise ze dne 12.7.2021. 

ZM bere na vědomí zápis z jednání komise výstavby ze dne 18.08.2021. 

ZM bere na vědomí nabídku na zřízení bankomatu.  



 

 

-6- 

 

 

ZM bere na vědomí opravy projektových dokumentací na panelové domy nám. Horní. 

ZM bere na vědomí, že pan Miroslav Filandr trvá na tom, aby projektant zaplatil polovinu 

ceny z víceprací za řezání panelů. 

ZM bere na vědomí, že starosta jednal s majiteli domů č.p. 142, 143 a 144 panem Kořínkem a 

č.p. 60 panem Synkem o možném odkupu nemovitostí, které se nacházejí v katastrálním 

území Hory u Oloví, obec Oloví. 

ZM bere na vědomí, že nabídka manželů Ing. Petra a Mgr. Dany Potužákových o odkup 

jejich pozemků je již bezpředmětná, protože pozemky již prodali 

Zastupitelstvo města bere na vědomí hospodaření BO Oloví, p.o. za 2.Q roku 2021. 

 

 

 

 

 

     Daniel Bock                                 Jiří Mikuláš  

místostarosta města                     starosta města  


